titulacion

Fuente: https://www.universidades.gob.es/estadistica-de-estudiantes/ 2019-2020 2018-2019 2017-2018 2016-2017
Mu]eres Mu]eres Mu]eres Mu]eres Mu]eres Mu]eres Mu]eres

Serie de estudiantes matriculados de Grado por rama de ensefanza, comunidad auténoma, universidad
(**) Datos provisionales Avance

Comunidad auténoma Universidad

Comunitat Valenciana

Cataluiia

Cataluiia

Madrid (Comunidad de)

Cataluiia

Cantabria

Castilla - La Mancha

Castilla - La Mancha

Madrid (Comunidad de)

Extremadura

Cataluiia

Andalucia

Balears (llles)

Andalucia

Canarias

Rioja (La)

Canarias

Castillay Leén

Cataluiia

Cataluia

Alicante

Auténoma de Barcelona

Auténoma de Barcelona

Auténoma de Madrid

Barcelona

Cantabria

Castilla-La Mancha

Castilla-La Mancha

Complutense de Madrid

Extremadura

Girona

Granada

llles Balears (Les)

Jaén

La Laguna

La Rioja

Las Palmas de Gran Canaria

Leén

Lleida

Lleida

Ciencias Sociales y Juridicas

Ciencias Sociales y Juridicas

Ciencias Sociales y Juridicas

Ciencias Sociales y Juridicas

Ciencias Sociales y Juridicas

Ciencias Sociales y Juridicas

Artes y Humanidades

Artes y Humanidades

Ciencias Sociales y Juridicas

Artes y Humanidades

Artes y Humanidades

Ciencias Sociales y Juridicas

Ciencias Sociales y Juridicas

Artes y Humanidades

Ciencias Sociales y Juridicas

Artes y Humanidades

Ciencias Sociales y Juridicas

Artes y Humanidades

Artes y Humanidades

Artes y Humanidades

Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacion del Territorio por la
Universidad de Alicante

Graduado o Graduada en Geografia,
Medio Ambiente y Planificacion Territorial
por la Universidad Auténoma de Barcelona

Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacidn del Territorio por la
Universidad Auténoma de Barcelona
Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacidn del Territorio por la
Universidad Auténoma de Madrid
Graduado o Graduada en Geografia por
la Universidad de Barcelona
Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacion del Territorio por la
Universidad de Cantabria

Graduado o Graduada en Geografia,
Desarrollo Territorial y Sostenibilidad por
la Universidad de Castilla-La Mancha

Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacion del Territorio por la
Universidad de Castilla-La Mancha
Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacion del Territorio por la
Universidad Complutense de Madrid
Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacion del Territorio por la
Universidad de Extremadura
Graduado o Graduada en Geografia,
Ordenacion del Territorio y Gestion del
Medio Ambiente por la Universidad de
Girona

Graduado o Graduada en Geografia y
Gestion del Territorio por la Universidad
de Granada

Graduado o Graduada en Geografia por
la Universitat de les llles Balears
Graduado o Graduada en Geografia e
Historia por la Universidad de Jaén
Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacidn del Territorio por la
Universidad de La Laguna

Graduado o Graduada en Geografia e
Historia por la Universidad de La Rioja
Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacion del Territorio por la
Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria

Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacion del Territorio por la
Universidad de Le6n

Graduado o Graduada en Geografia por
la Universidad de Lleida

Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacién del Territorio

92

183

32

97

174

49

29

174

25

109

94

85

162

115

93

108

38

29,3%

25,7%

18,8%

28,9%

23,6%

20,4%

37,9%

33,3%

24,0%

16,5%

26,6%

30,6%

31,5%

28,7%

29,0%

30,6%

31,6%

33,3%

85

138

75

99

177

53

25

I

17

22

116

102

9

160

126

87

9

34

(=2

28,2%

22,5%

21,3%

25,3%

23,7%

20,8%

40,0%

25,0%

36,8%

27,3%

20,7%

28,4%

33,0%

26,9%

23,0%

29,9%

26,4%

26,5%

26,3%

50,0%

84

99

124

107

17

49

174

36

106

113

98

167

129

78

9

21,4%

28,3%

20,2%

23,4%

26,9%

16,3%

27,3%

11,1%

35,1%

25,0%

20,8%

24,8%

29,6%

25,7%

26,4%

33,3%

28,6%

29,4%

21,4%

26,7%

93

57

157

119

187

59

2

179

47

109

126

94

180

143

85

93

33

22

14,0%

28,1%

20,4%

25,2%

22,5%

28,8%

28,6%

36,9%

34,0%

22,0%

27,8%

30,9%

26,1%

25,2%

29,4%

29,0%

24,2%

21,4%

18,2%

114

22

=

137

209

64

34

192

56

107

150

109

195

164

84

102

32

©

27

20,2%

22,6%

28,5%

24,4%

26,6%

35,3%

38,0%

37,5%

21,5%

28,0%

28,4%

25,6%

30,5%

29,8%

30,4%

31,3%

22,2%

18,5%

119

258

142

227

84

5

213

69

125

175

13

=

202

200

82

120

33

46

18,5%

22,1%

28,9%

25,6%

31,0%

27,5%

33,3%

36,2%

21,6%

26,9%

31,3%

25,2%

29,0%

30,5%

36,7%

30,3%

14,3%

21,7%

128

265

140

254

9

58

228

78

118

20

154

182

223

95

134

44

60

27,3%

25,7%

28,6%

24,4%

28,6%

25,9%

28,9%

35,9%

21,2%

24,9%

28,6%

24,7%

26,5%

33,7%

37,3%

27,3%

20,0%



Andalucia

Murcia (Regioén de)

Estado

Asturias (Principado de)

Andalucia

Pais Vasco

Cataluia

Cataluia

Castillay Leon

Galicia

Andalucia

Castillay Leén

Castillay Leén

Comunitat Valenciana

Aragén

Malaga

Murcia

Nacional de Educacion a
Distancia

Oviedo

Pablo de Olavide

Pais Vasco/Euskal Herriko
Unibertsitatea

Rovira i Virgili

Rovira i Virgili

Salamanca

Santiago de Compostela

Sevilla

Valladolid

Valladolid

Valéncia (Estudi General)

Zaragoza

Ciencias Sociales y Juridicas

Artes y Humanidades

Artes y Humanidades

Artes y Humanidades

Artes y Humanidades

Ciencias Sociales y Juridicas

Ciencias Sociales y Juridicas

Ciencias Sociales y Juridicas

Artes y Humanidades

Ciencias Sociales y Juridicas

Ciencias Sociales y Juridicas

Artes y Humanidades

Artes y Humanidades

Ciencias Sociales y Juridicas

Ciencias Sociales y Juridicas

Graduado o Graduada en Geografia y
Gestién del Territorio por la Universidad
de Malaga

Graduado o Graduada en Ciencia y
Tecnologia Geogréficas por la
Universidad de Murcia

Graduado o Graduada en Geografia e
Historia por la Universidad Nacional de
Educacién a Distancia

Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacion del Territorio por la
Universidad de Oviedo

Graduado o Graduada en Geografia e
Historia por la Universidad Pablo de
Olavide

Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacidn del Territorio por la
Universidad del Pais Vasco/Euskal
Herriko Unibertsitatea

Graduado o Graduada en Geografia,
Andlisis Territorial y Sostenibilidad por la
Universidad Rovira i Virgili

Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacién del Territorio por la
Universidad Rovira i Virgili

Graduado o Graduada en Geografia por
la Universidad de Salamanca

Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacion del Territorio por la
Universidad de Santiago de Compostela

Graduado o Graduada en Geografia y
Gestion del Territorio

Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacion del Territorio

Graduado o Graduada en Geografia y
Planificacién Territorial por la Universidad
de Valladolid

Graduado o Graduada en Geografia y
Medio Ambiente por la Universitat de
Valencia (Estudi General)

Graduado o Graduada en Geografia y
Ordenacion del Territorio por la
Universidad de Zaragoza

98

7.627

66

162

92

67

©

3

137

18

40

265

117

30,6%

18,8%

30,0%

22,7%

25,3%

22,8%

25,4%

11,1%

22,6%

25,5%

27,1%

30,0%

38,5%

30,6%

23,9%

124

7.881

75

166

17

49

36

158

176

53

260

129

35,5%

21,4%

30,5%

29,3%

20,5%

26,5%

26,5%

5,6%

16,7%

27,8%

26,1%

28,3%

28,8%

28,7%

142

7.299

79

175

116

3

27

38

14

193

50

28

143

35,9%

29,4%

31,6%

23,4%

26,7%

22,6%

11,1%

28,9%

30,5%

21,8%

28,0%

30,6%

26,6%

17

7.390

72

197

126

3

39

142

208

49

280

147

31,6%

29,8%

30,6%

25,9%

30,2%

38,9%

19,4%

23,1%

30,3%

25,5%

26,5%

27,9%

34,0%

209

7.257

73

194

133

47

38

153

242

54

300

179

33,5%

30,4%

27,4%

22,7%

30,8%

21,3%

21,1%

34,0%

24,4%

25,9%

30,3%

26,3%

207

7.797

75

190

132

66

40

145

263

58

304

198

33,8%

31,7%

26,7%

24,2%

31,1%

16,7%

25,0%

35,2%

26,6%

29,3%

31,9%

25,8%

193

8.012

78

184

145

9

39

143

255

64

290

195

31,6%

31,6%

23,1%

18,5%

26,2%

20,9%

25,6%

33,6%

28,2%

29,7%

32,4%

23,1%



